



PLIEGO DE PRECIPCIONES TECNICAS PARA LA CONTRATACION DEL “SUMINISTRO DE MEDIOS DE CULTIVO Y MATERIAL FUNGIBLE PARA EL LABORATORIO REGIONAL DE SALUD PÚBLICA DE LA CONSEJERIA DE SANIDAD”

1.- OBJETO.

El Laboratorio Regional de Salud Pública de la Dirección General de Salud Pública y Adicciones dispone de equipos VIDAS y TEMPO para el análisis microbiológico de alimentos/aguas, que requieren de un suministro de medios de cultivo y kit/test para su funcionamiento, siendo el objeto de la presente contratación la prestación del suministro de medios de cultivo y/o kits/test de diagnóstico microbiológico

A efectos de la adjudicación el suministro considerado es el que se muestra en la tabla siguiente, especificándose las cantidades estimadas a suministrar y los precios unitarios máximos de licitación para cada uno de los productos a suministrar, con el siguiente desglose:

DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO MAXIMO (sin IVA)	TIPO IVA	IMPORTE TOTAL / MAXIMO		
				IMPORTE TOTAL (sin IVA)	IMPORTE IVA	IMPORTE TOTAL (con IVA)
API LISTERIA 10 galerias + 10 ampollas medio	3	81,00	21	243,00	51,03	294,03
API 20E 25 galerias	2	151,00	21	302,00	63,42	365,42
API 20E REACTIVO 6 ampollas	2	45,00	21	90,00	18,90	108,90
API 20A 25 galerias + 25 ampollas medio	3	200,00	21	600,00	126,00	726,00
API CAMPI 12 galerias + 24 ampollas medio	3	110,00	21	330,00	69,30	399,30
ACETAMIDA CALDO 20 tubos 5 ml	4	23,00	21	92,00	19,32	111,32
RAPPAPORT VASSILIADIS SOJA CALDO c/100 tub.10 ml	6	71,00	21	426,00	89,46	515,46
ALOA CONFIRMACION AGAR 10 placas	24	94,00	21	2256,00	473,76	2729,76
ALOA AGAR 20 placas	10	51,00	21	510,00	107,10	617,10
ASAP AGAR 20 placas	2	29,00	21	58,00	12,18	70,18
BACARA PLACAS 20 placas	15	52,00	21	780,00	163,80	943,80
CASA PLACAS 20 placas	15	35,00	21	525,00	110,25	635,25
KIT ALOA COUNT 5 x 200 ml + supp	24	341,00	21	8184,00	1718,64	9902,64
KIT BAKARA 5 x 100 ml + supp	10	57,00	21	570,00	119,70	689,70
VIDAS CAMPYLOBACTER 30 test	8	191,00	21	1528,00	320,88	1848,88
VIDAS UP ECOLI O157 (INCH7) 30 test	5	261,00	21	1305,00	274,05	1579,05
VIDAS LMX 60 test	5	485,00	21	2425,00	509,25	2934,25
VIDAS IC ECOLI O157 30 test	5	263,00	21	1315,00	276,15	1591,15
COMBIBAG 30 bolsas 2 cierres	12	54,00	21	648,00	136,08	784,08
VIDAS SALMONELLA 60 test	15	369,00	21	5535,00	1162,35	6697,35
VIDAS SALMONELLA PT 60 test	1	280,00	21	280,00	58,80	338,80
VIDAS STAPH ENTEROTOXIN II 30 test	2	242,00	21	484,00	101,64	585,64
QCV-QUALITY CONTROL VIDAS 60 test	3	86,00	21	258,00	54,18	312,18
COLI ID 6 X 200 ml	10	68,00	21	680,00	142,80	822,80
CALDO M 20 tubos 10 ml	30	28,00	21	840,00	176,40	1016,40
BAIRD PARKER RPF 20 placas	15	74,00	21	1110,00	233,10	1343,10
BAIRD-PARKER + RPF 4 X 100 ml	4	68,00	21	272,00	57,12	329,12
CALDO SX2 20 tubos 10 ml	2	66,00	21	132,00	27,72	159,72
CHROMID O157:H7 6 x 200 ml	4	193,00	21	772,00	162,12	934,12
CT SUPLEMENTO 6 x 4 ml	4	21,00	21	84,00	17,64	101,64
CALDO MACCONKEY 6 x 100 ml	2	24,00	21	48,00	10,08	58,08
AGUA PEPTONA TAMPONADA 3 X 3 L	20	91,00	21	1820,00	382,20	2202,20



DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO MAXIMO (sin IVA)	TIPO IVA	IMPORTE TOTAL / MAXIMO		
				IMPORTE TOTAL (sin IVA)	IMPORTE TOTAL (sin IVA)	IMPORTE TOTAL (sin IVA)
CFB MINIBAG 10 x 200 ml	12	64,00	21	768,00	161,28	929,28
LMX CALDO 6 x 225 ml	1	42,00	21	42,00	8,82	50,82
LMX SUPLEMENTO 6x 6 ml	1	80,00	21	80,00	16,80	96,80
SALMONELLA SUPLEMENT 8 x 14 ml	1	226,00	21	226,00	47,46	273,46
EPT MINIBAG 10 x 225 ml	25	27,00	21	675,00	141,75	816,75
LEGIONELLA BCYE W/O CYST 10 placas	100	21,00	21	2100,00	441,00	2541,00
LEGIONELLA GVPC 20 placas	100	25,00	21	2500,00	525,00	3025,00
COLUMBIA 5% CORDERO 20 placas	30	26,00	21	780,00	163,80	943,80
GELOSA CT SMAC 20 placas	6	28,00	21	168,00	35,28	203,28
CAMPYFOOD AGAR placas	2	38,00	21	76,00	15,96	91,96
COUNT-TACT 20 placas	30	22,00	21	660,00	138,60	798,60
XLD AGAR 20 placas	15	21,00	21	315,00	66,15	381,15
CHROMID SALMONELLA 20 placas	18	24,00	21	432,00	90,72	522,72
CHROMID ID SAKAZAKII 20 placas	3	58,00	21	174,00	36,54	210,54
GENBAG MICROAER 20 test	10	71,00	21	710,00	149,10	859,10
GENBAG ANAER 20 test	7	85,00	21	595,00	124,95	719,95
TDA REACTIVO	5	28,00	21	140,00	29,40	169,40
VP1 VP2 REACTIVOS	5	54,00	21	270,00	56,70	326,70
NIN X2	5	34,00	21	170,00	35,70	205,70
ZYM BX2	5	28,00	21	140,00	29,40	169,40
BCP BROMOCRESOL 1 ampolla	5	17,00	21	85,00	17,85	102,85
EHR 1 ampolla	5	17,00	21	85,00	17,85	102,85
XYL 2 x 5 ml	5	17,00	21	85,00	17,85	102,85
JAMES 2 ampollas	5	28,00	21	140,00	29,40	169,40
FB 2 ampollas	5	28,00	21	140,00	29,40	169,40
MACFARLAND 6 standar	5	23,00	21	115,00	24,15	139,15
TEMPO COLIFORMES TOTALES TC 48 test	4	160,00	21	640,00	134,4	774,40
TEMPO E.COLI EC 48 test	4	160,00	21	640,00	134,4	774,40
TEMPO TVC 48 test	3	160,00	21	480,00	100,80	580,80
TEMPO ENTEROBACTERIAS 48 test	3	160,00	21	480,00	100,80	580,80
TEMPO STA 48 test	4	160,00	21	640,00	134,4	774,40
TEMPO YEAST/MOLD 48 test	1	160,00	21	160,00	33,60	193,60
TEMPO CONTROL KIT	7	82,00	21	574,00	120,54	694,54
TEMPO BAGS 20 x 25 bolsas	7	170,00	21	1190,00	249,90	1439,90
TEMPO BACILLUS CEREUS 48 test	1	160,00	21	160,00	33,60	193,60
ANAEROBIC INDICATOR 50 tiras	7	34,00	21	238,00	49,98	287,98
GENBOX ANAER 10 bolsas	10	36,00	21	360,00	75,60	435,60
GENBOX MICROAER 10 bolsas	10	30,00	21	300,00	63,00	363,00
TEMPO AEROBIC COUNT 48 test	2	160,00	21	320,00	67,20	387,20
VANCOMYCINA SUPLEMENTO 6 x 5,2 ml	5	62,00	21	310,00	65,10	375,10
TOTAL LOTE (sin IVA):		52.665,00				
IVA:		11.059,65				
TOTAL LOTE (con IVA):		63.724,65				

2.- PRESUPUESTO DE LICITACIÓN.

El presupuesto máximo de licitación estimado asciende a cincuenta y dos mil seiscientos sesenta y cinco euros (52.665,00 Euros) IVA excluido, el importe del IVA (21%) asciende a once mil cincuenta y nueve euros con sesenta y cinco céntimos de euro (11.059,65 Euros), lo que hace un importe total de sesenta y tres mil setecientos veinticuatro euros con sesenta y cinco céntimos de euro (63.724,65 Euros).

La imputación presupuestaria irá con cargo a la partida presupuestaria 120200.413D.221.06, número de proyecto 34822.



El precio unitario ofertado por el licitador para cada producto, no podrá exceder el precio unitario máximo indicado, ni el precio total ofertado podrá exceder el precio total máximo indicado.

3.- PROCEDIMIENTO DE SUMINISTRO.

Las características del material objeto del presente concurso son las que se citan en punto 1.

El suministro se efectuará previo pedido del Laboratorio según necesidades de consumo.

Los pedidos se tramitarán por fax u otros medios que determine el Laboratorio.

El plazo máximo de entrega desde el pedido será de 15 días.

Las mercancías se acompañarán de albaranes valorados.

Murcia, a 11 de enero de 2016
La Técnico Responsable de Microbiología

Fdo. Ana Sánchez Canovas

